
第28回島根がん疼痛緩和研究会のご案内

日時： 2025年9月28日（日） 10:30～12:25

場所： サンラポーむらくも 2階 彩雲（島根県松江市殿町369番地）

 ＆オンライン配信 【事前視聴予約・視聴方法などの参加方法は裏面参照】

※参加をご希望される方は、事前にお申込みが必要になります。9月19日(金)までに、案内状裏面記載の方法にて参加登録を

 お願い申し上げます。 

※現地会場にてご参加の方は会費100円を徴収させていただきます。

※現地会場にてご参加の方にはお飲み物をご用意しております。ご所属施設の内規に応じてご対応をお願い申し上げます。

※適切な講演会運用を行うため、講演内容を録画または録音させていただきます。

10:30-10:40 『 塩野義製薬からの情報提供 』 塩野義製薬株式会社 医薬情報提供担当者

座長 安部 睦美 先生 松江市立病院 緩和ケアセンター長

10:40-11:00 講演１

演題 「在宅がん疼痛緩和における薬局の役割 ～がん疼痛管理と多職種連携の実際～」

演者 佐藤 真希 先生  ファーマシィ薬局すこやか

11:00-11:25 講演２

演題 「訪問診療におけるがん疼痛治療と多職種連携の実際

～在宅緩和ケア医の立場から～」

演者 花田 梢 先生  れんげ在宅クリニック 院長

11:25-12:25 特別講演

演題 「あなたを・もっと・知りたくて その人らしさを尊重した疼痛緩和」

演者 池永 昌之 先生 淀川キリスト教病院 緩和医療内科 主任部長

謹啓
時下、先生におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第28回島根がん疼痛緩和研究会を開催する運びとなり、下記の通りご案内させて頂きます。ご多忙のことと存じますが、
万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白 

代表世話人：益田地域医療センター医師会病院 院長 齊藤 洋司 当番世話人：松江市立病院 緩和ケアセンター長 安部 睦美

薬剤師の方へ
• 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修会として申請を予定しております。
• 日本薬剤師研修センター「研修認定薬剤師制度」の研修会として申請を予定しております。
• 緩和薬物療法認定薬剤師の単位認定申請を予定しております。単位を希望される方は、 t.kumagai@pharmacy-net.co.jp

(宛名 ファーマシィ薬局 熊谷岳文）までご連絡下さい。 内容に不備がある場合は申請できませんので、予めご了承ください。

共催：島根がん疼痛緩和研究会・島根県病院薬剤師会・（一社）島根県薬剤師会・塩野義製薬株式会社

医薬関係者※以外の参加はご遠慮いただいております。

※主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床心理士等の医療専門家（医学部・薬学部等の学生を含む）

及び医療施設において医療に従事する職員

mailto:t.kumagai@pharmacy-net.co.jp


【参加方法】お申込み・事前登録・ご視聴方法

■ 参加をご希望の方（事前登録）【締め切り：9月19日(金)】
★下記登録URLまたは二次元コードから事前登録をお願い申し上げます。

★事前登録時に、ご希望の参加方法（「会場参加」もしくは「オンライン参加」）をご選択

 ください。

★オンライン参加をご希望の方は、事前登録後に送付される視聴URLから当日ご参加ください。

 また、開催１週間前、１日前、当日にリマインダーメールが送付されます。

＊現地参加される方にも送付されますが、どうかご放念ください。当日は会場にお越しいただき

ご参加ください。

★視聴URLが届かない際は、お手数をお掛けいたしますが、下記塩野義製薬担当者まで

            メールにてお問合せください。

★薬剤師の方で単位を希望される方は、「希望単位」と「薬剤師名簿登録番号」のご入力をお願い

 申し上げます。申告ができない場合や申請内容に不備がある場合は認定できませんので

予めご了承ください。

第28回島根がん疼痛緩和研究会のご参加に関して

登録URL:https://shionogi-
jp.zoom.us/webinar/register/WN_9BlD
EpQNSj-kCLiILwjzGQ

二次元コード

＜薬剤師の方へ＞
■ オンライン参加をご希望の方

★講演会開始後の入室および終了前に退室された場合は受講単位を認定できません。

  ★入退出ログやキーワード回答（日病薬受講単位希望の場合）により受講確認を行い、単位を

 認定致します。

★使用する視聴機器、インターネット状況等において、視聴やキーワード回答等ができない場合、

いかなる場合においても受講単位は認定できかねますので予めご了承ください。

■ 現地参加をご希望の方
★日本薬剤師研修センター「研修認定薬剤師制度」の単位を希望される方は、研修会受付時

と終了後に 二次元コードを薬剤師研修・認定電子システム（ PECS ）の読み取り機に

 かざし、受講の登録を行う必要があるため、必ずご自身の二次元コードを持参して下さい。

■ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の受講単位を希望される方
★講演会中に複数回キーワード提示を予定しております。講演会終了後に、Formsの「二次

元コード」および「送信先URL」を提示いたしますので、提示したキーワードのご回答をお願い

申し上げます。

★キーワード回答は、オンライン参加および現地参加される方、どちらも必要になります。

■ その他
 ★事前参加登録、入退出のログ、キーワード回答および当日現地参加される際の芳名帳において、
氏名が正確に判別できない場合、受講単位の認定はできませんのでご注意ください。

■ 問い合わせ先
★ご不明な点等ございましたら、下記塩野義製薬担当者/担当MRまでご連絡下さい。

                 塩野義製薬担当：渡辺 聡 TEL:080-5364-6509

                      Email:satoshi.watanabe@shionogi.co.jp

https://shionogi-jp.zoom.us/webinar/register/WN_9BlDEpQNSj-kCLiILwjzGQ
https://shionogi-jp.zoom.us/webinar/register/WN_9BlDEpQNSj-kCLiILwjzGQ
https://shionogi-jp.zoom.us/webinar/register/WN_9BlDEpQNSj-kCLiILwjzGQ

	スライド 1
	スライド 2

